
Dne 15.7.2022 zemřel pan Josef Volejník z Přelouče. 

Legenda včelařského světa. Velikán včelařského oboru. 
 

 
 

Se smutkem v srdci a se slzami v očích stojíme tváří v tvář velmi smutné skutečnosti, že pan 

Josef Volejník již není mezi námi. Člověk nesmírně vynalézavý, pracovitý, činorodý, a přitom 

velice skromný. Navázal na výsledky celoživotního díla nestora českého včelařství, pana 

Otakara Brennera, na jeho objev včelího hnízda, a vytvořil unikátní technologii chovu včelstev, 

kterou nazval „Perspektivní včelaření pro 3. tisíciletí“.  

 

Pan Volejník žil příkladně plodným a smysluplným životem, a dosáhl vysoce významného 

veřejného uznání. Za svůj přínos v oboru včelařství byl oceněný čestnými tituly OSOBNOST 

Pardubického kraje a OSOBNOST Města Přelouč. 

 

Pan Volejník měl na tomto světě mimořádně důležité celoživotní poslání. Tímto posláním bylo 

objevit a dlouhodobě prakticky ověřit nejefektivnější a nejpřirozenější způsob včelaření, při 

respektování všech zákonitostí života včelstev, dle jednotného přírodního vzoru. To se mu 

podařilo dokonale. Za to mu patří naše hluboká úcta a trvalá vděčnost. 

 

Finis coronat Opus - Konec korunuje Dílo. Pan Volejník po sobě zanechal velkolepé celoživotní 

dílo, které žije dál v jeho následovnících a pokračovatelích, a které zůstane trvalým vzorem a 

jeho odkazem pro všechny současné i budoucí včelařské generace.  

 

Na závěr citace pana Volejníka:  

 

„Jsme, jako ty včely, pracujem, dokud nepadnem. 

No, tak to je, pane drahej, co s tím naděláme.  

Ale zavčelařil jsem si krásně.“ 


